
Madrigal Lopez Teresita.
42.7 kW 10 de Octubre de 2024

PDBT 749160702517

9,831 kWh $ 44,317

70 10,219 kWh $145

99.67 % BIMESTRE $ 44,172

$265,900.00 MXN $871.00 MXN $265,028.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 610 W 70 196 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1 10 de Octubre de 2024 25 de Octubre de 2024

20240002

Madrigal Lopez Teresita.  

70 Trina 610W

1 Solis  Inverter 20 kW

1 Solis  Inverter 20 kW

70 CROSSRAIL 48-X, 4.60m Rail, Mill

70 mano  de obra

Subtotal $ 817,250.00

IVA $ 130,760.00

TOTAL (MXN) $ 948,010.00



1 $ 265,900.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 265,028.00 $ 265,028.00 $ -682,982.00

2 $ 273,877.00 $ 897.13 $ 0.00 $ 272,978.84 $ 272,978.84 $ -410,003.16

3 $ 282,093.31 $ 924.04 $ 0.00 $ 281,168.21 $ 281,168.21 $ -128,834.95

4 $ 290,556.11 $ 951.77 $ 0.00 $ 289,603.25 $ 289,603.25 $ 160,768.30

5 $ 299,272.79 $ 980.32 $ 0.00 $ 298,291.35 $ 298,291.35 $ 459,059.65

6 $ 308,250.98 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 307,240.09 $ 307,240.09 $ 766,299.73

7 $ 317,498.51 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 316,457.29 $ 316,457.29 $ 1,082,757.03

8 $ 327,023.46 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 325,951.01 $ 325,951.01 $ 1,408,708.04

9 $ 336,834.16 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 335,729.54 $ 335,729.54 $ 1,744,437.58

10 $ 346,939.19 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 345,801.43 $ 345,801.43 $ 2,090,239.01

11 $ 357,347.37 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 356,175.47 $ 356,175.47 $ 2,446,414.48

12 $ 368,067.79 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 366,860.73 $ 366,860.73 $ 2,813,275.21

13 $ 379,109.82 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 377,866.56 $ 377,866.56 $ 3,191,141.77

14 $ 390,483.11 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 389,202.55 $ 389,202.55 $ 3,580,344.32

15 $ 402,197.61 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 400,878.63 $ 400,878.63 $ 3,981,222.95

16 $ 414,263.54 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 412,904.99 $ 412,904.99 $ 4,394,127.94

17 $ 426,691.44 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 425,292.14 $ 425,292.14 $ 4,819,420.08

18 $ 439,492.19 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 438,050.90 $ 438,050.90 $ 5,257,470.98

19 $ 452,676.95 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 451,192.43 $ 451,192.43 $ 5,708,663.41

20 $ 466,257.26 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 464,728.20 $ 464,728.20 $ 6,173,391.61

21 $ 480,244.98 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 478,670.05 $ 478,670.05 $ 6,652,061.66

22 $ 494,652.33 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 493,030.15 $ 493,030.15 $ 7,145,091.81

23 $ 509,491.90 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 507,821.05 $ 507,821.05 $ 7,652,912.86

24 $ 524,776.65 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 523,055.69 $ 523,055.69 $ 8,175,968.55

25 $ 540,519.95 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 538,747.36 $ 538,747.36 $ 8,714,715.90



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 8,750.1 11,046.4 10,971.7 10,926.3 9,442.2 8,728.7

Consumo actual 11,164.0 10,390.0 7,541.0 8,349.0 10,269.0 11,272.0


